2010 年 2 月 15 日

各 位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  斎 寿明

 ( T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 )

高血圧症治療剤 BenicarⓇの小児への適応追加承認取得について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）の米国子会社である第一三共 INC.（本社：ニュー

ジャージー州）は、高血圧症治療剤 BenicarⓇ（一般名：オルメサルタン メドキソミル）が小児

（6-16 歳）高血圧症に関し、米国食品医薬品庁（FDA）より小児への適応追加の承認を取得いた

しましたのでお知らせします。

米国において小児高血圧症が増加傾向にあるなか、BenicarⓇが、これらの高血圧患者さんの

治療の選択枝となったことで、医療に貢献できるものと期待しております。

BenicarⓇについて

BenicarⓇは、アンジオテンシンⅡ受容体拮抗薬に分類される高血圧症治療剤の米国での製品名

で、日本ではオルメテックⓇの製品名で販売しております。

以 上